
Informace pro přijaté

Vážené uchazečky, vážení uchazeči,
srdečně  vám  blahopřejeme  k  úspěšnému
složení přijímacích zkoušek!
Níže naleznete všechny informace nezbytné k hladkému přechodu
ze stavu „uchazeč“ do stavu „student“.

DOLOŽENÍ PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁNÍZÁPISSTUDIJNÍ REFERENTKYUBYTOVÁNÍ

Vážení uchazeči,
upozorňujeme  vás,  že  z  organizačních  důvodů  nelze  doložit
vzdělání a zapsat se do studia v jednom dni. Po obdržení
rozhodnutí  o  přijetí  se  k  zápisu  dostavte  nejdříve  za  2
pracovní dny (v úředních hodinách určených k zápisu).

INFORMACE PRO PŘIJATÉ DO BAKALÁŘSKÉHO STUDIA

Uchazeči přijatí do bakalářského studia dokládají maturitní
vysvědčení, a to bez ohledu na možnost, že již dosáhli vyššího
stupně vzdělání (týká se i stávajících studentů UK).

Maturitní  vysvědčení  vydané  v  ČR,  na1.
Slovensku, Evropský bakalaureát nebo obecná
nostrifikace  (nostrifikační  doložka  včetně
rozhodnutí o uznání vzdělání)
Pokud je Vaše maturitní vysvědčení vydané v ČR nebo na
Slovensku,  máte  Evropský  bakalaureát  nebo  obecnou
nostrifikaci  (nostrifikační  doložka),  prosíme  Vás  o
doložení  tohoto  dokumentu  v  elektronické  formě,  již
můžete  získat  prostřednictvím  služby  autorizované
konverze  dokumentů  poskytované  Czech  POINTem  a

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/informace-pro-prijate/
https://www.czechpoint.cz/public/verejnost/autorizovana-konverze/


Slovenskou  poštou.  Autorizovanou  konverzi  dokumentu
vložte ke každé svojí přihlášce na FF UK prostřednictvím
informačního systému SIS (NÁVOD ZDE).

Maturitní  vysvědčení  vydané  v  Polsku,  v2.
Maďarsku nebo ve Slovinsku
Je-li  Vaše  maturitní  vysvědčení  vydané  v  Polsku,  v
Maďarsku nebo ve Slovinsku a nemáte možnost elektronické
konverze  na  Czech  POINTu,  prosíme  o  zaslání  ověřené
kopie v listinné podobě na adresu:
Filozofická fakulta UK
Studijní oddělení – Referát přijímacího řízení
nám. Jana Palacha 2
116 38 Praha 1

Maturitní vysvědčení vydané v jiných zemích3.
nebo IB diplom
Uchazeči, kteří mají dokument o středoškolském vzdělání
vydaný  v  jiných  zemích  nebo  obdrželi  IB  diplom,
podléhají  povinnosti  posouzení  zahraničního  vzdělání,
tzv.  nostrifikaci.  Veškeré  podrobnosti  o  uznávání
zahraničního vzdělání najdete ZDE.

Dokument  vložte  do  informačního  systému  (NÁVOD  ZDE)  nebo
zašlete na fakultu do 17. 9. 2024. Budou-li vložené dokumenty
v pořádku, změní se stav Vaší přihlášky z „Podmínečné přijetí“
na „Přijat/a“.

S případnými dotazy k dokládání předchozího vzdělání se můžete
obracet  na  Referát  přijímacího  řízení  FF  UK:
prijimacky@ff.cuni.cz.

Zápis  bude  probíhat  prezenční  a  distanční  formou,  více
informací ZDE.
S případnými dotazy k zápisům do studia se můžete obracet na
Referát  bakalářského  a  magisterského  studia  FF  UK:

https://www.posta.sk/subory/39891/elektronicky-produktovy-list-na-zarucenu-konverziu.pdf
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2024/07/Dolozeni_SS_vzdelani.pdf
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/nostrifikace/
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2024/07/Dolozeni_SS_vzdelani.pdf
mailto:prijimacky@ff.cuni.cz
https://www.ff.cuni.cz/studium/bakalarske-a-magisterske-studium/zapis-studia-imatrikulace/zapis/


bakalarske.magisterske.studium@ff.cuni.cz.

INFORMACE PRO PŘIJATÉ DO NAVAZUJÍCÍHO MAGISTERSKÉHO STUDIA

Uchazeči  přijatí  do  navazujícího  magisterského  studia
dokládají  bakalářský  diplom,  pokud  absolvovali  tříletý
bakalářský  program,  nebo  magisterský  diplom,  pokud  jsou
absolventy  pěti  nebo  šestiletého  magisterského  studia.  V
případě, že jste bakalářské nebo magisterské vzdělání získali
na vysoké škole v ČR, která poskytuje potvrzení o absolvování
opatřené elektronickým podpisem, můžete doložit vzdělání tímto
potvrzením, které si sami vygenerujete v informačním systému
VŠ.

Absolventi  Filozofické  fakulty  Univerzity1.
Karlovy
Pokud  jste  potřebné  předchozí  vzdělání  absolvoval/a,
nebo  nejpozději  v  září  2024  absolvujete  na  FF  UK,
nemusíte své předchozí vzdělání dokládat. Tento parametr
průběžně monitorujeme a absolventům FF UK automaticky
dosažené vzdělání evidujeme v informačním systému UK.

Absolventi vysoké školy v ČR, na Slovensku2.
nebo obecná nostrifikace
Pokud  jste  předchozí  vzdělání  absolvoval/a  v  ČR,  na
Slovensku  nebo  máte  hotovou  obecnou  nostrifikaci,
prosíme  Vás  o  doložení  ověřené  kopie  dokumentu  v
elektronické  formě,  již  můžete  získat  prostřednictvím
služby autorizované konverze dokumentů poskytované Czech
POINTem  a  Slovenskou  poštou.  Autorizovanou  konverzi
dokumentu  vložte  ke  každé  svojí  přihlášce  na  FF  UK
prostřednictvím informačního systému SIS (NÁVOD ZDE).

Diplom vydaný v Polsku, v Maďarsku nebo ve3.

mailto:bakalarske.magisterske.studium@ff.cuni.cz
https://www.czechpoint.cz/public/verejnost/autorizovana-konverze/
https://www.czechpoint.cz/public/verejnost/autorizovana-konverze/
https://www.posta.sk/subory/39891/elektronicky-produktovy-list-na-zarucenu-konverziu.pdf
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2024/07/Dolozeni_VS_vzdelani.pdf


Slovinsku
Je-li Váš diplom vydaný v Polsku, v Maďarsku nebo ve
Slovinsku  a  nemáte  možnost  elektronické  konverze  na
Czech POINTu, prosíme o zaslání ověřené kopie v listinné
podobě na adresu:
Filozofická fakulta UK
Studijní oddělení – Referát přijímacího řízení
nám. Jana Palacha 2
116 38 Praha 1

VŠ diplom vydaný v jiných zemích4.

Uchazeči, kteří mají dokument o vysokoškolském vzdělání
vydaný v jiných zemích, podléhají povinnosti posouzení
zahraničního  vzdělání,  tzv.  nostrifikaci.  Veškeré
podrobnosti  o  uznávání  zahraničního  vzdělání  najdete
ZDE.

Dokument  vložte  do  informačního  systému  (NÁVOD  ZDE)  nebo
zašlete na fakultu do 17. 9. 2024. Budou-li vložené dokumenty
v pořádku, změní se stav Vaší přihlášky z „Podmínečné přijetí“
na „Přijat/a“.

S případnými dotazy k dokládání předchozího vzdělání se můžete
obracet  na  Referát  přijímacího  řízení  FF  UK:
prijimacky@ff.cuni.cz.

Zápis  bude  probíhat  prezenční  a  distanční  formou,  více
informací ZDE.
S případnými dotazy k zápisům do studia se můžete obracet na
Referát  bakalářského  a  magisterského  studia  FF  UK:
bakalarske.magisterske.studium@ff.cuni.cz.

INFORMACE PRO PŘIJATÉ DO DOKTORSKÉHO STUDIA

Uchazeči přijatí do doktorského studia dokládají magisterský
diplom. V případě, že jste magisterské vzdělání získali na

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/nostrifikace/#NM
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2024/07/Dolozeni_VS_vzdelani.pdf
mailto:prijimacky@ff.cuni.cz
https://www.ff.cuni.cz/studium/bakalarske-a-magisterske-studium/zapis-studia-imatrikulace/zapis/
mailto:bakalarske.magisterske.studium@ff.cuni.cz


vysoké  škole  v  ČR,  která  poskytuje  potvrzení  oabsolvování
opatřené elektronickým podpisem, můžete doložit vzdělání tímto
potvrzením, které si sami vygenerujete v informačním systému
VŠ.

Absolventi  Filozofické  fakulty1.
Univerzity Karlovy
Pokud  jste  potřebné  předchozí  vzdělání
absolvoval/a,  nebo  nejpozději  v  září  2024
absolvujete  na  FF  UK,  nemusíte  své  předchozí
vzdělání  dokládat.  Tento  parametr  průběžně
monitorujeme  a  absolventům  FF  UK  automaticky
dosažené vzdělání evidujeme v informačním systému
UK.

Absolventi  vysoké  školy  v  ČR,  na2.
Slovensku nebo obecná nostrifikace
Pokud jste předchozí vzdělání absolvoval/a v ČR,
na  Slovensku  nebo  máte  hotovou  obecnou
nostrifikaci, prosíme Vás o doložení ověřené kopie
dokumentu v elektronické formě, již můžete získat
prostřednictvím  služby  autorizované  konverze
dokumentů poskytované Czech POINTem a Slovenskou
poštou. Autorizovanou konverzi dokumentu vložte ke
každé  svojí  přihlášce  na  FF  UK  prostřednictvím
informačního systému SIS (NÁVOD ZDE).

Diplom vydaný v Polsku, v Maďarsku nebo3.
ve Slovinsku
Je-li Váš diplom vydaný v Polsku, v Maďarsku nebo
ve  Slovinsku  a  nemáte  možnost  elektronické
konverze  na  Czech  POINTu,  prosíme  o  zaslání
ověřené  kopie  v  listinné  podobě  na  adresu:
Filozofická fakulta UK
Studijní oddělení – Referát přijímacího řízení

https://www.czechpoint.cz/public/verejnost/autorizovana-konverze/
https://www.posta.sk/subory/39891/elektronicky-produktovy-list-na-zarucenu-konverziu.pdf
https://www.posta.sk/subory/39891/elektronicky-produktovy-list-na-zarucenu-konverziu.pdf
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2024/07/Dolozeni_VS_vzdelani.pdf


nám. Jana Palacha 2
116 38 Praha 1

VŠ diplom vydaný v jiných zemích4.

Uchazeči,  kteří  mají  dokument  o  vysokoškolském
vzdělání  vydaný  v  jiných  zemích,  podléhají
povinnosti posouzení zahraničního vzdělání, tzv.
nostrifikaci.  Veškeré  podrobnosti  o  uznávání
zahraničního vzdělání najdete ZDE.

Dokument vložte do informačního systému (NÁVOD ZDE) nebo
zašlete  na  fakultu  17.  9.  2024.  Budou-li  vložené
dokumenty v pořádku, změní se stav Vaší přihlášky z
„Podmínečné přijetí“ na „Přijat/a“.

S případnými dotazy k dokládání předchozího vzdělání se
můžete  obracet  na  Referát  přijímacího  řízení  FF  UK:
prijimacky@ff.cuni.cz.

Více informací o zápisu ZDE.
S  případnými  dotazy  k  zápisům  do  studia  se  můžete
obracet  na  Referát  doktorskeho  studia  FF  UK:
doktorske.studium@ff.cuni.cz.

ZÁPIS  DO  BAKALÁŘSKÉHO/NAVAZUJÍCÍHO
MAGISTERSKÉHO STUDIA
Zápisy  do  Bc.  a  Mgr.  studia  organizuje  Referát
bakalářského  a  magisterského  studia  FF  UK.
Podrobné  informace  včetně  termínů  naleznete  na  webu
Referátu bakalářského a magisterského studia FF UK.

https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/nostrifikace/#NM
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2024/07/Dolozeni_VS_vzdelani.pdf
mailto:prijimacky@ff.cuni.cz
https://www.ff.cuni.cz/studium/doktorske-studium/zapis/
mailto:doktorske.studium@ff.cuni.cz
https://www.ff.cuni.cz/studium/bakalarske-a-magisterske-studium/zapis-studia-imatrikulace/zapis/


ZÁPIS DO DOKTORSKÉHO STUDIA
Zápisy  do  doktorského  studia  organizuje  Referát
doktorského  studia  FF  UK.
Podrobné  informace  včetně  termínů  naleznete  na  webu
Referátu doktorského studia FF UK.

Veškeré dotazy k zápisu směřujte na studijní referentky!

Přijetím ke studiu jste se stali řádnými studenty
FF  UK  a  od  této  chvíle  máte  každý/každá  svou
studijní referentku, která se o vás bude po celou
dobu vašeho studia starat.
Na  webových  stránkách  REFERÁTU  BAKALÁŘSKÉHO  A
MAGISTERSKÉHO STUDIA najdete její jméno (každá studijní
referentka pečuje o skupinu studentů, jejichž přijmení
začíná  určitým  písmenem,  kromě  studentů  kombinovaného
studia, o něž pečuje vždy jedna referentka bez ohledu na
příjmení) a veškerou komunikaci nyní směřujte přímo na
svou studijní referentku.

Na  webových  stránkách  REFERÁTU  DOKTORSKÉHO  STUDIA
najdete její jméno (každá studijní referentka pečuje o
skupinu studentů podle programového zaměření studia) a
veškerou komunikaci nyní směřujte přímo na svou studijní
referentku.

Filozofická fakulta nemá vlastní koleje a žádné
ubytování nezajišťuje.

Ubytování  pro  studenty  všech  fakult  Univerzity
Karlovy zajišťují Koleje a menzy UK.

K tomu, abyste si mohli podat žádost o ubytování
na koleji, je potřeba nejprve absolvovat ZÁPIS KE

https://www.ff.cuni.cz/studium/doktorske-studium/zapis/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/oddeleni-dekanatu/studijni-oddeleni/
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/oddeleni-dekanatu/studijni-oddeleni/referat-bakalarskeho-magisterskeho-studia
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/oddeleni-dekanatu/studijni-oddeleni/referat-bakalarskeho-magisterskeho-studia
https://www.ff.cuni.cz/fakulta/oddeleni-dekanatu/studijni-oddeleni/referat-doktorskeho-studia/
https://www.ff.cuni.cz/studium/bakalarske-a-magisterske-studium/zapis-studia-imatrikulace/zapis/


STUDIU.
Potřebujete-li ubytování (a již jste absolvovali zápis
ke  studiu),  kontaktujte  KOLEJE  A  MENZY  UNIVERZITY
KARLOVY.

https://www.ff.cuni.cz/studium/bakalarske-a-magisterske-studium/zapis-studia-imatrikulace/zapis/
https://kam.cuni.cz/KAM-1.html
https://kam.cuni.cz/KAM-1.html
https://kam.cuni.cz/KAM-1.html

